Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ANEKS KONTRATA

Date:20.11.2020

Né mes té

Komuna e Podujevés ( né tekstin e metejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

Kansorciumit “Hakif Jaha B.I (Keni)", adresa Podujevé pérfagésuar nga Hakif Jaha, me
numér (¢ regjistrimit té binzesit 810437568 dhe Berat Shabani B.I. (N.N.SH."Vaakal”’),
adresa Podujevé péerfagésuar nga Berat Shabani, me numér te& regjistrimit t& biznesit
810440173 né tekstin e metejme ("Kontraktuesi®), jané pajtuar te lidhin k&été Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té& permendura me larté kané lidhur kontraté mbi
kryerjen e punéve per. Ndértimi i kanalizimit fekal Pollaté - Repé me nr. té prokurimit 615-

19:7382-5-2-1, nri brendshém 61519122521 té dates: 14.11.2019 e cila kontraté &shté ne
realizim e sipér

Duke u bazuar ne kerkesén Peér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé ne kontratén baze, né njoftimin pér
Komisionin Rregullativ t¢ Prokurimit Publik Per proceduré té negociuar pa publikim
té njoftimit pér kontraté, ne vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés
dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér Ndértimi i kanalizimit fekal Pollaté -
Repé -puné shtesé, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin
aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtese sipas ofertés se datés 09.11.2020 me
kushte té njéjta si ne kontratén baze.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1

Kontrata baze qe eshté duke u permbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve,

Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 8,124.99
[tetémijéenjéqindenjézetéekat&reuroenéntédhjetéenéntécent sipas pérshkrimeve
té punéve dhe sasive té dhéna ne Dosjen e tenderit nr. [6151912252 1/5] .

Punét shtese kontraktohen bazuar ne pershkrimin e punéve shtese té Menaxheréve te
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve te negocuara né mes t& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit q& jané pjesé e kétij Aneksi té Kontratas,

Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé t& konstatimit té¢ Personave té
Autorizuar té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés:

b. Pershkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit gé duhet té realizohen:
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesa,

Té gjitha kushtet tiera te kontratés bazé mbesin t& njéjta.



Kjp kontrate eshté e pergatitur n
Autoritetin Kontraktues dhe njé ori

€ gjuhen shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
gjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE SHTESE
I PROJEKTIT TE KANALIZIMIT FEKAL NE FSHATRAT REPE DHE POLLA TE

PARAMASA - POLLATE

AR

Pershkrimi | puneve dhe materialeve

Nji.marése

Sasia

Cmimi

Shuma (€)

Punéi pérgaditore

Pastr
tjera.

mi i t& gjithe trasesé s¢ kanalit nga mbetjet ose gjésendet

m'

114.50

0.05

L
~3
s

Fiksi
i repe
gjeod

mi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizike
réve té rrjetés shtetérore. N&é gmim té llogaritet trasimi
lezike i vijave ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal dhe

pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik.

m'

0.05

1.4

Kontgollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. Né&

rastin

e paraqitjes se instalimeve nentoksore, punémarrési

duhet t¢ hartoj planin detal pér zgjidhjen e problemeve.

Zgjid

hja e dhéng aprovohet nga organi mbikqyres dhe i

bashkangjitet projektit detal. Né& ¢mim 1@ llogaritet perpilimi i
planit|dhe shpenzimet e tjera. Instalimet nenkuptojn (rjeti
elektrik, ujsjellesin, etj).

Tk

0.29

0.02

0.01

Gérmimi i kanalit pér kolektorin né kategoring 111-1V me

maki

¢ dhe me doré me gjerési sipas normave dhe standardeve

teknike (varésisht nga diametri i gvpit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor. Thellésia mesatare h=2.20 m.

m’

12.09

Planifikimi me doré i fundit t¢ kanalit pas gérmimit, né saktési

=] ¢m

4.58

0.23

Sigur
pahi t

kanali

éshté

imi i kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi béhet me

:r parapar sipas normave pér kété llojé pune, né dva anét e
1t Sigurimi béhet né téré gjatésin e kanalit nése thellsia
mé e madhe se 1.5m pér shkake (& siguris s¢ puntorve.

0.05

0.01

1)
—

Furnizjmi, transporti dhe vendosja e rérés O(0-16) mm né
fundinje kanalit anash dhe mbi gypin e kanalizimit dhe
ngjeshja né shiresa.

m'

t
bl
oo

1.29

9
=l

Mbuli

imi dhe planifikimi i kanalit me dhe & gérmuar dhe

ngjeshja né shtresa 30 cm deri né kuotén ¢ terenit,

m’

9.51

(]
el
e

deponi|té gytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés

NgarkiLni dhe transporti i dheut t& germuar (tepért) deri né

né largpsi deri 10 km.

m?

0.13

0.30

0.04

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues.

0.29

0.02

0.01

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PEHD-
SN& (shtresa ¢ jashtme e zeze, e mrendshmja ¢ verdhé) .

PEHD-SN8 0200 mm,

120.00

(97
%)
=)

384.00



!

Furnjzmi me material dhe punimi i bazés sé pusetés nga
zhavpri me trashési minimale t=20 ¢cm. Zhavori duhet

3 87 2. T
paraprakisht t& ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1,50 m & o 14
4.1 |m'.
Furnizimi. transporti dhe vendosija e pllakés sé parafabrikuar
m_e b 1o.n 1€ armuar me klasé té bel'onil C-20/25 c_ihc armaturg o 1.63 15.00 24.40
mjetd rrjeté 8.5 10/10 cm trashisia e pliakés té jeté t=20 cm,
Pllakp vendoset n€ pjesén e poshtme t& pusetave. Dimensionet
4.2 e pllakés s¢ parafabrikuar jang; BxL=1.40x1.40 m".
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér kineta me ) 5 A
. . LNl 27.00 &
4,3 |pérpunim sipas detalit. i 0.0 P iz
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit t& armuar O 1000/1000mm (elemente t& copé 8.30 27.00 224,10
4.4 |parafabrikuara).
Fumnigimi transporti dhe montimi i konuseve pér puseta prej copé 5.00 20.00 100.00
4.5 |betonj @1000/700/600mm (elemente 1€ parafabrikuara).
Punimi dhe montimi i shkalleve prej geliku @20mm me lyrje copé 50.01 1.00 50.01
4.6 |antikgrozive, né ¢do 30 cm duke i pérforcuar né beton,
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve té pusetave. nga 5
C 5.00 7.00 35.00
materjali beton arme me klase te betonit C30/37, N& ¢mim t& copé
4.7 |llogaritet edhe betonimi | kurores prej betoarmess ¢-25/30.
Pos 5 |Pun - i Rl s iy
5.3 |Testimi i rrjetit té kanalizimit. m' 120.0 0.05 6.00
Kthini I terenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi i terenit dhe
5.4 |largin)i I t€ gjitha materialeve t& mbetura gjaté ekzekutimit t& 120.0 0.05 6.00
punimeve. m'
REKAPITULLIM-PARAMASA-POLLATE
Pos 1 |Punét pérgaditore 6.02
Pos 2 |Punét|e dheut 8.18
Pos 3 |Punét\montuese 384.00 €
Pos 4 |Punét|e betonit 437.69
Pos § |Punét|tjera 12.00




PARAMASA - REPE _
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Nj.matese

Sasia

Cmimi

Pershkrimi I puneve dhe materialeve
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Pastiimi i 1€ gjithé trasesé s& kanalit nga mbetjet ose giésendet
tiera|

907.00

0.05

45.35

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizike
i reperéve 1€ rrjetés shetérore. Né gmim & Hogaritet trasimi
gieodezike i vijave ku do t& kaloj rrieti i kanalizimit fekal dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik.

m

907.00

0.10

90.70

1.4

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. Né
rastin| € paragitjes se instalimeve nentoksore, punémarrési
duhet t& hartoj planin detal pér zgjidhjen e problemeve.
Zgjidhja e dhéné aprovohet nga organi mbikqyres dhe i
bashKangjitet projektit detal. N& ¢mim t& llogaritet perpilimi i
planit dhe shpenzimet e tjera. Instalimet nenkuptojn ( rrjeti
elektrik, ujsjellesin, etj).

el

181.40

0.02

(G SRR

3.63

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorin né kategoring 111-1V me
makiné dhe me doré me gjerési sipas normave dhe standardeve
teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatéspr. Thellésia mesatare h=2.20 m.

m)

0.50

191.56

t
[

Planifikimi me doré i fundit 1€ kanalit pas gérmimit. né saktési
| em.

m?

0.05

o
(%

Sigurimi i kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi béhet me
pahi t¢ parapar sipas normave pér kété llojé pune, né dya anét ¢
kanalit. Sigurimi béhet n¢ téré gjatdsin ¢ kanalit nése thellsia
&shté mé e madhe se 1.5m pér shkakeé té siguris sé puntorve.

7.26

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés O(0-16) mm né
fundin e kanalit anash dhe mbi gypin e kanalizimit dhe
ngjeshija né shtresa,

41.69

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t& gérmuar dhe
ngjesf&na né shtresa 30 cm deri né kuotén e terenit.

m)

299.75

89.92

Ngarkimi dhe transporti i dheut & germuar (tepért) deri né
deponj t& gytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi deri 10 km.

m’

11.67

0.30

3.50

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues,

m' 181.40 0.02 3.63




Furnjzimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PEHD-
3.1 _|SN8(shtresa e jashtme e zeze, e mrendshmja e verdhé) .
3.1.1 |PEHD-SN8  ©200 mm, m' 744.00 3.20 2,380.80
3.1.3 |PEHD-SN8 315 mm m' 150.00 .95 1,192.50
IR ¥ .
Furnizmi me material dhe punimi i bazés s& pusetés nga
zhavori me trashési minimale t=20 ¢cm. Zhavori duhet
4.1 ; v G A n’ 9.26 0.50 4.63
paraprakisht t& ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50
m',
Furnigimi, transporti dhe vendosja e pllakés sé parafabrikuar
4.2 |me beton t& armuar me klasé t& betonit C-20/25 dhe armaturé =54 8.07 8.00 64.54
rrjeté|rrjeté 8.5 10/10 cm trashésia e pliakés t& jeté =20 cm,
Pllaka vendoset né pjesén e poshtme té pusetave. Dimensionet
e pllakés sé parafabrikuar jang: BxL=1.40x1.40 m".
43 Ftlml mml. {ranspam.dhc vendosja e betonit pér kineta me m 0.23 20,00 4.5
perpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave(pér puseta) prej
4.4 |betonjt t& armuar O 1000/1000mm (elemente t& Copé 41.16 27.00 1L111.32
parafdbrikuara).
4.5 |Fumizimi transporti dhe montimi i konuseve pEr puseta prej Copé 26.00 20.00 520.00
betoni ©1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara).
4.6 [Punin}i dhe montimi i shkalleve prej geliku @20mm me lyrje Copé 164.64 0.50 82.32
antikagrozive, né ¢do 30 cm duke i pérforcuar né beton.
57 Fumu.m'n transporti dhe montimi i kap.akétc Fé pL{se(a\'F, ngf«l Copé 26.00 5.00 130.00
materrll beton arme me klase te betonit C30/37.Né ¢mim té
llogaritet edhe betonimi I kurores prej betoarmesé ¢-25/30.
Pos 5 | Pun : ? A S
5.5 |Testimi | rrjetit t& kanalizimit, m' 894.0 0.02 17.88
Kthimj [ terenit né giendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe
3.6 [flargimj | (€ gjitha materialeve t& mbetura gjaté ekzekutimit té 894.0 (.05 44.70
punimgve, m'
REKAPITULLIM-PARAMASA - REPE.
Pos | |Punét pérgaditore 139.68
Pos 2 |Punét ¢ dheur 344.81
Pos 3 |Punét montuese 3,573.30
Pos 4 | Punét ¢ betonit 1,917.33
Pos 5 |Punét tjera 62.58
NR. REKAPITULLIM SHUMA (€)
1 |REKAPITULLIM-PARAMASA-POLLATE 847.89
2  |REKAPITULLIM-PARAMASA - REPE 6,037.69




